
 1 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЦИМЛЯНСКОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

18.05.2023                                              № 361                                         г. Цимлянск 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации Цимлянского района от 04.08.2022 

№ 687 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии организациям, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим регулярные 

перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам в 

целях предоставления транспортных услуг 

населению Цимлянского района на возмещение 

части затрат на горюче-смазочные материалы» 

 

 В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации 

от 18.09.2020 № 1492 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам – производителям товаров, 

работ, услуг, и о признании утратившими силу некоторых актов Правительства 

Российской Федерации и отдельных положений некоторых актов 

Правительства Российской Федерации», в целях приведения нормативного 

правового акта в соответствие с действующим законодательством, 

Администрация Цимлянского района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в приложение к постановлению Администрации Цимлянского 

района от 04.08.2022 № 687 «Об утверждении Порядка предоставления 

субсидии организациям, индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным 

транспортом по муниципальным маршрутам в целях предоставления 

транспортных услуг населению Цимлянского района на возмещение части 

затрат на горюче-смазочные материалы» следующие изменения: 

1.1. Изложить подпункт 2.19 пункта 2 в следующей редакции:  

«2.19. Объем субсидии рассчитывается следующим образом: 

 



 2 

О=О1+О2 

 

На горюче-смазочные материалы (бензин, дизельное топливо, сжатый 

природный газ): 

О1 = П

100
×Н× С , где: 

 

О – объем субсидии из бюджета Цимлянского района;  

П – пробег по муниципальному маршруту Цимлянского района; 

Н – норма расхода на горюче-смазочные материалы, установленная 

локальным нормативным актом юридического лица, индивидуального 

предпринимателя, осуществляющего перевозку пассажиров и багажа по 

муниципальным маршрутам в Цимлянском районе;  

С – стоимость горюче-смазочных материалов. 

 

На смазочные материалы (моторные, трансмиссионные и специальные 

масла, пластичные смазки): 
 

О2 = Т

100
×Н× С , где: 

 

О – объем субсидии из бюджета Цимлянского района;  

Т – расход топлива (бензин, дизельное топливо, сжатый природный газ) в 

литрах по муниципальному маршруту Цимлянского района; 

Н – норма расхода на смазочные материалы, установленная локальным 

нормативным актом юридического лица, индивидуального предпринимателя, 

осуществляющего перевозку пассажиров и багажа по муниципальным 

маршрутам в Цимлянском районе;  

С – стоимость смазочных материалов». 

1.2. Изложить пункт 2.23.раздела 2 в следующей редакции: 

«2.23. В случае, если автотранспортным предприятием нормы затрат на 

горюче-смазочные материалы установлены ниже норм, указанных в 

распоряжении Министерства транспорта Российской Федерации от 14.03.2008 

№ АМ-23-р, то при расчете затрат горюче-смазочных материалов 

учитываются нормы расхода, установленные приказом руководителя 

автотранспортного предприятия. 

Статистические данные автотранспортного предприятия установленного 

пробега по обслуживающим муниципальным маршрутам регулярных 

перевозок Цимлянского района: 

 

 

Наименование маршрута 

Пробег 

за 

рейс 

(км) 

г. Цимлянск – ст. Новоцимлянская – г. Цимлянск 162,3 

г. Цимлянск – х. Черкасский – г. Цимлянск 126,5 

г. Цимлянск – ст. Камышевская – х. Ломовцев – г. Цимлянск 74,4 



 3 

г. Цимлянск – п. Саркел – ст. Хорошевская – г. Цимлянск 17,3 

г. Цимлянск – ж/д Вокзал – п. Дубравный– г. Цимлянск 11,8 

г. Цимлянск – ж/д Вокзал – г. Цимлянск (В-4) 6,8 

г. Цимлянск (через ул. Ленина) – п. Железнодорожный – г. 

Цимлянск (В-5) 

6,3 

г. Цимлянск – Ж/Д Вокзал (В-1) – г. Цимлянск  5,3 

 

1.3. Изложить подпункт 2.24 пункта 2 в следующей редакции:  

«2.24. Процент возмещения части затрат на горюче-смазочные 

материалы, организациям, индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющих перевозку пассажиров и багажа по муниципальным 

маршрутам Цимлянского района установить в размере 100 %. Возмещение 

затрат не может превышать объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 

в бюджете Цимлянского района на указанные цели на соответствующий 

финансовый год и объем лимитов бюджетных обязательств, утвержденных в 

установленном порядке на предоставление субсидии.». 

1.4. Изложить приложение № 2 в новой редакции, согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.5. Изложить приложение № 3 в новой редакции, согласно приложению 

№ 2 к настоящему постановлению. 

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и 

распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2023 года. 

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Цимлянского района по строительству, ЖКХ и 

архитектуре Менгеля С.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Постановление вносит  

отдел строительства и 

муниципального хозяйства 



 4 

Приложение № 1 

к постановлению  

Администрации 

Цимлянского района 

от 18.05.2023 № 361 

 

Расчет-обоснование на предоставление субсидии организациям, 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим регулярные перевозки 

пассажиров и багажа автомобильным транспортом по муниципальным 

маршрутам в целях предоставления транспортных услуг населению 

Цимлянского района на возмещение части затрат на горюче-смазочные 

материалы 

 

на  20____год 

 

№ 

п.

п. 

Маршру

т 

Показатели Сумма 

предъяв

ляемая к  

возмеще

нию 

(руб.) 

Марка 

автобуса 

и 

вместим

ость 

(чел.) 

Пробег 

за рейс 

(км) 

Кол-во 

рейсов 

за 

месяц 

Кол-

во  

месяц

ев 

Пробег  Расх

од 

горю

че-

ысма

зочн

ых 

мате

риал

ов 

(л.) 

Расхо

д на 

горюч

е-

смазо

чные 

матер

иалы(

руб.) 

1          

2          

…          

Итого:         
        

 

 

Руководитель предприятия 

 

Главный бухгалтер предприятия 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 5 

Приложение № 2 

к постановлению 

Администрации  

Цимлянского района 

 от 18.05.2023 № 361 

 

Реестр фактических расходов на горюче-смазочные материалы 

 

за _____ месяц 20____года 

 

№ 

п.

п. 

Маршру

т 

Показатели Сумма 

предъяв

ляемая к  

возмеще

нию 

(руб.) 

Кол-во 

перевезе

нных 

пассажи

ров 

(чел.) 

Марка 

автобус

а и 

вмести

мость 

(чел.) 

Пробег 

за рейс 

(км) 

Кол-

во 

рейсо

в за 

месяц 

Пробе

г за 

месяц 

Расхо

д 

горюч

е-

смазо

чных 

матер

иалов 

(л.) 

Расхо

д на 

горюч

е-

смазо

чные 

матер

иалы 

(руб.) 

1          

2          

…          

Итого:         
        

 

Руководитель предприятия 

 

Главный бухгалтер предприятия 
 

 

 
 


